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Wielobiegunowy elektryczny łącznik próżniowy

Przedmiotem wynalazku jest wielobiegunowy
łącznik próżniowy.

Znane wiedolbdegunowe łączniki próżniowe cha¬
rakteryzują się tym, że poszczególne tory prądowe
wykonane są w kształcie pierścieni z promieniowo
rozmieszczonymi występami. Występy usytuowane
na izewnątrz obudowy stanowią zaciski przyłączowe,
zaś występy umieszczone wewnątrz obudowy zao¬
patrzone w nakładki stykowe stanowią styki łącz¬
nika,

Poszczególne pierścienie stykowe ułożone naprze-
miain z Izolującymi pierściemiiamii dielektrycznymi
i zamknięte odpowiednią pokrywą tworzą komorę
z wielofodegunowym układem stykowym. Ponieważ
w utworzonej w ten sposób komorze musi być
utrzymana próżnia, powierzchnie poszczególnych
pierścieni wymagają niezwykle precyzyjnej obróbki
i bardzo dokładnego uszczelnienia.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie powyż¬
szej niedogodności poprzez skonstruowanie takiego
układu stykowego, który nie wymagałby stosowa¬
nia tak skomplikowanych procesów technologicz¬
nych.

Cel ten został osiągnięty dzięki temu, że styki
ruchome łącznika są zamocowane we wsporniku
umieszczonym w próżni tak ukształtowanym, że
wszystkie nakładki stykowe usytuowane są w jed¬
nej płaszczyźnie równoległej do podstawy komory
próżniowej, zaś styki nieruchome, z którymi współ¬
pracują wymienione styki ruchome, zaopatrzone są
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w wyprowadzenia prądowe przechodzące przez
podstawę komory próżniowej łącznika.

Wynalazek zostanie bliżej objaśniony na przy¬
kładzie wykonania przedstawionym na rysunku,
na którym fig. 1 przedstawia łącznik z równoleg¬
łym układem stykowym w przekroju podłużnym,
fig. 2 ten sam łącznik w przekroju poprzecznym
A-A, fig. 3 przedstawia łącznik z odmiennie roz¬
mieszczonym układem stykowym w przekroju pod¬
łużnym, a fig. 4 przedstawia ten sam łącznik w
przekroju poprzecznym B-iB.

W próżniowej komorze 1 umieszczone są styki
nieruchome 2, z wyprowadzeniami prądowymi 3
zatopionymi w izolacyjnej podstawie 4. Współpra¬
cujące ze stykami nieruchomymi styki ruchome 5
wraz ze sprężynami przechyłowymi 6 umieszczo¬
ne są we wsporniku 7 uruchamianym działaniem
napędu 8. Umieszczone we wsporniku 7 mostki sty¬
kowe mogą Ibyć wzajemnie równoległe (fig. 2) lub
usytuowane pod kątem mniejszym ód 00° !(fig. 3).

Dla uniknięcia zwarć powodowanych zjonizowa-
nymi parami metalu styków, poszczególne bieguny
są oddzielone izolacyjnymi przegrodami 9.

Zastrzeżenia patentowe

1. Wielobiegunowy łącznik próżniowy, znamienny
tym, że styki ruchome (5) ma zamocowane we
wsporniku (7) uruchamianym przez człon napędowy
tak ukształtowanym, że wszystkie nakładki styko¬
we usytuowane są we wspólnej płaszczyźnie rów-
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noległej do podstawy (4) łącznika zaś styki nieru¬
chome (2), z którymi współpracują wymienione
styki ruchome (5), zaopatrzone są w wyprowadze¬
nia prądowe (3) zatopione w materiale izolacyjnej
podstawy (4) komory próżniowej łącznika.

2. Wielotbiegunowy łącznik próżniowy według
zastrz. 1, znamienny tym, że dłuższe osie przecho¬

dzące przez mostki stykowe (5) są wzajemnie rów-
równoległe (fig. 2) lub przecinają się pod kątem
mniejszym od 90° (fig. 4).

3. Wielobiegunowy łącznik próżniowy według
zastrz. 1, 2, znamienny tym, że poszczególne biegu¬
ny oddzielone są od siebie przegrodami izolacyj¬
nymi (9).
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